— qui tendit omnia bona et profecta speranda

TENTAMEN PHYSICO-MEDICUM

INAUGURALE,

QUÆDAM DE

DE SONIS ET AUDITU COMPLECTENS.

AUCTORE, THOMA MILLS.

PROŒMIUM.

PLURIBUS forsan nostri ævi scriptoribus, qui orationem vel solutam vel numeris astrictam texunt, vitio verti possit, quod, sicut olim de sui temporis scriptoribus conquestus est Juvenalis, eorum “scribendi cacoethes tenet multos.” Si autem ex propria experientia concludere liceat, multa sunt quæ

A

tironem

tironem deterreant quo minus in publicum prodeat, et primitias ingenii et studiorum suorum æquo examini virorum summi excultique judicii offerat; nam in ætate juvenili defectus experientiæ, tempus, forsan et ipsum exiguum, in discendo necessario consumptum, minus facultatis vel otii suppeditant ad opus ullum aggrediendum quod magnoperè publicam attentionem mereatur: attamen sacras Appollinis ædes aditurus, salutifera Æsculapii arma vibrare gestiens, quo se verteret non habet; scribendum est utrum naturæ donat genium necne.

Almæ et florentissimæ hujusce academix leges et instituta postulant unumquemque ejus alumnum aliquod ingenii et doctrinæ suæ specimen in lucem edere, antequam summos in medicina honores ambire possit; dum igitur his placitis morem gero, procul absit omnis suspicio quod vana ulla eruditionis jactatio me huic negotio implicuit. Has autem paginas nimis festinanter conscriptas, nec eâ qua decuisset cura excultas, vos, Professores doctissimi, æquo animo accipiatis, vos optime operis molimur; nostris;

nostis ; vos erroribus quos vel incuria fudit, vel humana parum cavet natura, quâ estis humanitate, condenare affueistis. Vobis me meaue commendo

“ Multa facro tegit involucro natura nec ullis

‘ Scire fas est mortalibus omnia.’—

LUCRET.

Argumentum, quod illustrandum suscepi, frequenti ordine, exequar, quædam dicens

I. DE SONIS, EORUM NATURA ET PROPRIETATIBUS.

II. DE AURIS HUMANÆ STRUCTURA ANATOMICA.

III. DE AUDITU VEL MODO QUO SONI A NOBIS PERCIPIUNTUR.

IV. DE QUIBUSDAM AUDITUS VITIIS.

I. DE SONIS, EORUM NATURA ET PROPRIETATIBUS.

NATURAM soni physicam, utpote termini ideam mentis simplicem exprimentis, accuratè definire, nemo qui rem benè perpendat aggredietur. Quatenus vero idem ille sonus est sensatio vel potius animi perceptio et ideo certas rerum externarum relationes includens, quasdam materiæ mutationes præsupponens, haud indignum philosopho munus erit, aliquam saltem descriptionem ejus moliri.

Nunquam profecto illi naturam soni fatis explicuere, qui solummodo dixerunt notificationem esse primariam, ope sensuum externorum acquisitam; si enim similiter auditus sensum definiremus, necessario nobis dicendum esset, facultatem esse per quam sonos percipimus. Modus notitiam nobis per diversos sensus suppeditatam communicandi non prorsus idem est, qualis a philosopho cautè linguam formante designaretur: nullum habemus terminum